^bThe three headings amount to asking *how it happens*, 81; *what it is*, 82; *where it is*, 83.

Cambridge University Press

978-0-521-02934-6 - Summa Theologiae: Volume 26 - Original Sin,
(1a2ae. 81-85)

T. C. O'Brien O.P.

Excerpt

[More information](#)

SUMMA THEOLOGIAE, 1a2ae. 81, 1

Quaestio 81. de ejus traductione

Circa primum quaeruntur quinque:

1. utrum primum peccatum hominis derivetur per originem in posteros;
2. utrum omnia alia peccata primi parentis vel etiam aliorum parentum per originem in posteros deriventur;
3. utrum peccatum originale derivetur ad omnes qui ex Adam per viam seminis generantur;
4. utrum derivaretur ad illos qui miraculose ex aliqua parte humani corporis formarentur;
5. utrum si femina peccasset, viro non peccante, traduceretur originale peccatum.

articulus 1. utrum primum peccatum primi parentis traducatur per originem in posteros

AD PRIMUM sic proceditur:¹ 1. Videtur quod primum peccatum primi parentis non traducatur ad alios per originem. Dicitur enim *Ezech.*, *Filius non portabit iniquitatem patris.*² Portaret autem, si ab eo iniquitatem traheret. Ergo nullus trahit ab aliquo parentum per originem aliquod peccatum.

2. Præterea, accidens non traducitur per originem nisi traducto subiecto, eo quod accidens non transit de subiecto in subiectum. Sed anima rationalis, quæ est subiectum culpæ, non traducitur per originem, ut in primo ostensum est.³ Ergo neque aliqua culpa per originem traduci potest.

3. Præterea, omne illud quod traducitur per originem humanam

¹*II Sent.* 30, 1, 2; 31, 1, 1. *CG IV*, 50–2. *De malo IV*, 1. *In Rom.* 5, *lect.* 3. *Compend. Theol.* 196

²*Ezekiel* 18, 20

³*Ia.* 118, 2

^eThe development of these five points shows St Thomas first (art. 1) considering the proposition of Catholic Faith: the first sin of the first man passes to posterity by way of origin. He then by force of this explanation articulates its several points: only the *first sin* (art. 2); to *all posterity* (art. 3); *only* by way of *origin* (art. 4–5). One may see the five points also as reflecting a Master's development of a 'question' which followed the exposition of a Scriptural passage, the *sacra pagina*, by a Bachelor. And 81, 4 & 5 which deals with points arising from *Romans* 5, 12 are magisterial resolutions of a discussion among the masters of theology.

^fEnglish usage speaks of 'the sin of our first parents'. When there is no special need for retaining St Thomas's exactness when he speaks of 'the first parent', the ordinary plural 'parents' is used here.